
1 | 13 

 

OBRAZAC 1   

 

Elektroprivreda Crne Gore AD Nikšić 

Broj iz evidencije postupaka javnih nabavki: 109/22 

Redni broj iz Plana javnih nabavki: 540 

Mjesto i datum: Nikšić, 16.11.2022. godine 

 
 
 

 
 
 
Na osnovu člana 93 stav 1 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 074/19) 
Elektroprivreda Crne Gore AD Nikšić objavljuje 
 
 

 
 
 

 

TENDERSKU DOKUMENTACIJU 

ZA OTVORENI POSTUPAK JAVNE NABAVKE  
radova za potrebe HE Piva 

 
Remont blok transformatora 2T1 

 
 
Predmet nabavke se nabavlja: 
 
 kao cjelina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 | 13 

 

1. POZIV ZA NADMETANJE1  

  
 

1. Podaci o naručiocu; 
2. Podaci o postupku i predmetu javne nabavke:  
2.1. Vrsta postupka, 
2.2. Predmet javne nabavke (vrsta predmeta, naziv i opis predmeta), 
2.3. Procijenjena vrijednost predmeta nabavke2, 
2.4. Način nabavke:  

 Cjelina, po partijama, 

 Zajednička nabavka, 

 Centralizovana nabavka, 

2.5. Posebni oblik nabavke: 

 Okvirni sporazum, 

 Dinamički sistem nabavki, 

 Elektronska aukcija, 

 Elektronski katalog, 
2.6. Uslovi za učešće u postupku javne nabavke i posebni osnovi za isključenje, 
2.7. Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude, 
2.8. Način, mjesto i vrijeme podnošenja ponuda i otvaranja ponuda, 
2.9. Rok za donošenje odluke o izboru, 
2.10. Rok važenja ponude, 
2.11. Garancija ponude 

 

2. TEHNIČKA SPECIFIKACIJA PREDMETA JAVNE NABAVKE3 

 

2.1. Naziv i opis predmeta nabavke u cjelini, po partijama i stavkama sa bitnim 
karakteristikama 

2.2. Zahtjevi u pogledu načina izvršavanja predmeta nabavke koji su od značaja za 
sačinjavanje ponude i izvršenje ugovora 

 

3. Bitne napomene za sačinjavanje Finansijskog dijela ponude: 

 

1. Finansijski dio ponude ponuđači sačinjavaju na način što iskazuju cijenu za svaku 

stavku tehničke specifikacije koja je objavljena na ESJN-u.  

2. Prilog br. 1 se preuzima klikom na link ispod, i isti se ne dostavlja u ponudi: 

 

Prilog br.1 - 
Tehnička specifikacija remonta blok transformatora.docx

 
 

 

 

                                                             
1 Podatke iz tačke 1. Poziv za nadmetanje naručilac neposredno UNOSI na ESJN elektronskim putem; 
2 U slučaju podjele predmeta nabavke po partijama i zaključivanja okvirnog sporazuma, podaci o procijenjenoj vrijednosti dati su i u dodatnim 
infomacijama; 
3 Podatke iz podtački 2.1. i 2.2.  iz tačke 2. Tehnička specifikacija predmeta javne nabavke naručilac neposredno UNOSI na ESJN elektronskim 
putem; 



3 | 13 

 

4. DODATNE INFORMACIJE O PREDMETU I POSTUPKU NABAVKE4 

 

Procijenjena vrijednost predmenta nabavke:5 

 Procijenjena vrijednost predmeta nabavke bez zaključivanja okvirnog 

sporazuma: 

 kao cjeline je 1.250.000,00 €; 

5. OSNOVI ZA OBAVEZNO ISKLJUČENJE IZ POSTUPKA JAVNE NABAVKE 

 
Privredni subjekat će se isključiti iz postupka javne nabavke, ako:  
1) postoji sukob interesa iz člana 41 stav 1 tačka 2 alineja 1 i 2 ili člana 42 Zakona o 
javnim nabavkama,  
2) ne ispunjava obavezne uslove i uslove sposobnosti privrednog subjekta predviđene 
tenderskom dokumentacijom,  
3) postoji drugi razlog predviđen ovim zakonom.  

6. SREDSTVA FINANSIJSKOG OBEZBJEĐENJA UGOVORA O JAVNOJ 

NABAVCI 

 
Ponuđač čija ponuda bude izabrana kao najpovoljnija je dužan da uz potpisan ugovor 
o javnoj nabavci dostavi naručiocu: 
 Ponuđač čija ponuda bude izabrana kao najpovoljnija je dužan da uz potpisan 

ugovor o javnoj nabavci dostavi naručiocu bezuslovnu i plativu na prvi poziv Garanciju 

banke za dobro izvršenje ugovora na iznos 10% od vrijednosti Ugovora kojom 

garantuje potpuno izvršenje ugovornih obaveza, sa rokom važnosti 30 (trideset) dana 

dužem od roka izvršenja Ugovora. 

 Izvođač će u trenutku potpisivanja zapisnika o primopredaji radova predati 

Naručiocu bezuslovnu i plativu na prvi poziv Garanciju za otklanjanje nedostataka u 

garantnom roku na iznos 10% vrijednosti Ugovora, kojom garantuje potpuno izvršenje 

ugovornih obaveza za vrijeme trajanja garantnog roka za izvedene radove sa rokom 

važnosti 30 (trideset) dana dužem od garantnog roka za izvršenje Ugovora. 

 Ponuđač čija ponuda bude izabrana kao najpovoljnija je dužan da uz potpisan 

ugovor o javnoj nabavci dostavi naručiocu polisu osiguranja od profesionalne 

odgovornosti za štetu koja može da nastane naručiocu i trećim licima od vršenja 

ugovorenih radova na iznos od 100.000,00 eura, sa rokom važenja od dana početka 

izvršenja ugovora do dana primopredaje poslova. Polisa osiguranja od profesionalne 

odgovornosti mora da se odnosi na ugovorene radove i da pokriva rizik odgovornosti 

za štetu prouzrokovanu licima, za štetu na objektima i za finansijski gubitak. 

 

 

                                                             
4 Djelove tenderske dokumentacije iz tačke 3. - 16. naručilac sačinjava u formi word/PDF dokumenta i objavljuje unošenjem (attachment) dokumenta 
na ESJN; 
5 Procijenjena vrijednost se iskazuje bez PDV-a uključujući i sve troškove, nagrade i moguća obnavljanja ugovora na osnovu okvirnog sporazuma. 



4 | 13 

 

METODOLOGIJA VREDNOVANJA PONUDA 

 
Naručilac će u postupku javne nabavki izabrati ekonomski najpovoljniju ponudu, 
primjenom pristupa isplativosti, po osnovu kriterijuma:  
 
 odnos cijene i kvaliteta  
 

1. Ponude po podkriterijumu cijena vrednovaće se na sljedeći način:  

 
Maksimalan broj bodova po ovom podkriterijumu je 80 

 
Broj bodova po podkriterijumu cijena određuje se po formuli: 
 

C= (Cmin/Cp)x80 

gdje je: 
C – broj bodova za ponuđenu cijenu, 

         Cmin – najniža ponuđena cijena, 
Cp –  ponuđena cijena, 
80 – maksimalni broj bodova po ovom podkriterijumu.    

 
 

Ako je ponuđena cijena 0,00 EUR-a, prilikom vrednovanja te cijene po 
podkriterijumu cijena uzima se da je ponuđena cijena 0,01 EUR. 
 

2. Ponude po potkriterijumu kvalitet vrednovaće se na sljedeći način:  

 
Maksimalan broj bodova po ovom potkriterijumu je 20 

 
Princip vrednovanja roka izvršenja: 
 
Rok izvršenja ugovora je maksimum osam mjeseci od dana potpisivanja ugovora. 
 
Ukoliko ponuđač ponudi rok izvršenja koji je jednak propisanom maksimalnom roku 
izvršenja, dobija 0 bodova. Ponuđač koji ponudi najmanji rok izvršenja dobija 20 
bodova.  
 
Ostale ponude se boduju na način što se najmanji ponuđeni rok izvršenja u mjesecima 
podijeli sa ponuđenim rokom izvršenja u mjesecima i dobijeni količnik pomnoži sa 20: 
 
K= (KRImin/KRIp)x20 

gdje je: 
K – broj bodova za rok izvršenja, 

         KRImin – najmanji ponuđeni rok izvršenja 
KRIp –  ponuđeni rok izvršenja 
20 – maksimalni broj bodova za rok izvršenja.    

 
Ponuđač sa najvećim brojem bodova (C + K) će biti izabran kao prvorangirani.  

 



5 | 13 

 

7. JEZIK PONUDE 

 

Ponuda se sačinjava na: 
 

 crnogorski jezik i drugi jezik koji je u službenoj upotrebi u Crnoj Gori, u skladu sa 
Ustavom i zakonom. 
 

8. NAČIN, MJESTO I VRIJEME PODNOŠENJA PONUDA I OTVARANJA 

PONUDA 

 

Ponude se podnose preko ESJN-a zaključno sa danom 08.12.2022. godine do 10 sati. 
 

Otvaranje ponuda održaće se dana 08.12.2022. godine u 10 sati.  
 
 Dio ponude koje se ne dostavlja preko ESJN-a, a odnosi se na Garanciju ponude 
dostavlja se:  

 neposrednim podnošenjem na arhivi naručioca na adresi Ul. Vuka Karadžića 
broj 2, Nikšić; 

 preporučenom pošiljkom sa povratnicom na adresi Ul. Vuka Karadžića broj 2, 
Nikšić, s tim što Garancija ponude mora biti uručena od strane poštanskog 
operatora najkasnije do roka određenog za podnošenje ponude,  

radnim danima od 7 do 15 sati, zaključno sa danom 08.12.2022. godine do 10 sati. 

 
Garancija ponude se dostavlja u zapečaćenoj koverti na kojoj je potrebno navesti broj 
tenderske dokumentacije i ,,Ne otvaraj prije javnog otvaranja". 
 
Javno otvaranje dijela ponude koje se ne dostavlja preko ESJN-a održaće se dana 
08.12.2022. godine u 10 sati, u prostorijama Elektroprivrede Crne Gore AD, Upravna 
zgrada, kancelarija broj 10, prizemlje, na adresi Ul. Vuka Karadžića broj 2, Nikšić. 
 
Skraćuje se rok za dostavljanje ponuda jer se remont transformatora zbog kvara mora 
obaviti u što kraćem roku. 

9. USLOVI ZA AKTIVIRANJE GARANCIJE PONUDE6 

 

Garancija ponude će se aktivirati ako ponuđač:  
1) odustane od ponude u roku važenja ponude;  
2) ne dostavi zahtijevane dokaze prije potpisivanja ugovora;  
3) odbije da potpiše ugovor o javnoj nabavci ili  
4) u izjavi privrednog subjekta navede netačne činjenice o ispunjenosti uslova iz člana 
111 stav 4 Zakona o javnim nabavkama. 

10. TAJNOST PODATAKA 

Tenderska dokumentacija sadrži tajne podatke 
ne 
da 

                                                             
6 Ukoliko je predviđeno zaključivanje okvirnog sporazuma, garancija ponude se dostavlja na iznos procijenjene vrijednosti predmeta javne nabavke 
za vrijeme trajanja okvirnog sporazuma 



6 | 13 

 

11. UPUTSTVO ZA SAČINJAVANJE PONUDE 

 
Ponude se sačinjava u ESJN u skladu sa tenderskom dokumentacijom i važećim 
Pravilnikom o sadržaju ponude i uputstvu za sačinjavanje i podnošenje ponude.  
Ispunjenost uslova za učešće u postupku javne nabavke dokazuje se izjavom 
privrednog subjekta, koja se sačinjava na obrascu datom u Pravilniku o obrascu izjave 
privrednog subjekta. 
Ponuđač je dužan da tačno i nedvosmisleno popuni Izjavu privrednog subjekta u 
skladu sa zahtjevima iz tenderske dokumentacije. 
 

12. NAČIN ZAKLJUČIVANJA I IZMJENE UGOVORA O JAVNOJ NABAVCI 

 

Naručilac zaključuje ugovor o javnoj nabavci u pisanom obliku sa ponuđačem čija je 
ponuda izabrana kao najpovoljnija, nakon izvršnosti odluke o izboru najpovoljnije 
ponude.  
 
Ugovor o javnoj nabavci mora da bude u skladu sa uslovima utvrđenim tenderskom 
dokumentacijom, izabranom ponudom i odlukom o izboru najpovoljnije ponude, osim 
u pogledu iskazivanja premije na osiguranje. 
 
Ugovor o javnoj nabavci tokom njegovog trajanja može da se izmijeni bez sprovođenja 
novog postupka javne nabavke u skladu sa članom 151 Zakona o javnim nabavkama:  
kada je potreba za izmjenom ugovora nastala zbog okolnosti koje naručilac u vrijeme 
zaključivanja ugovora nije mogao da predvidi, a izmjenom se ne mijenja priroda 
ugovora a povećanje vrijednosti ugovora nije veće od 20% vrijednosti prvobitnog 
ugovora. 
 
Ugovor između naručioca i ponuđača čija je ponuda izabrana kao najpovoljnija (u 
daljem tekstu: Izvršilac), pored uslova koji su propisani ovom tenderskom 
dokumentacijom, će sadržati i sljedeće:7 
 
Izdavanje/odobravanje privremenih situacija 
 

Nakon svake završene faze Izvođač će Stručnom timu Naručioca dostaviti Potvrdu o 

izvršenom poslu, sa iznosom svake privremene situacije i detaljnom specifikacijom 

izvedenih radova. 

Stručni tim Naručioca će u roku od 3 (tri) dana od prijema dokumentacije iz prethodnog 

stava iste potpisati ili vratiti na popravku, u slučaju neispravnosti. 

 

Po izvršenim korekcijama, Izvođač će istu potpisati i ovjeriti i u roku od 7 (sedam) dana 

dostaviti Stručnom timu Naručioca privremene situacije u 2 (dva) primjeraka, zajedno 

sa Potvrdom o izvršenom poslu.   

 

Stručni tim Naručioca će primljenu dokumentaciju, ako nema primjedbi, odmah ovjeriti 

i proslijediti Naručiocu na finalnu saglasnost i plaćanje. 

                                                             
7 U ovom dijelu moguće je i predvidjeti raskid ugovora, ugovorne kazne i ostale elemente ugovora 



7 | 13 

 

 

Ukoliko Izvođač u ostavljenom roku od 7 (sedam) dana ne otkloni primjedbe, Stručni 

tim Naručioca će staviti svoje primjedbe, nesporni dio situacije ovjeriti i dostaviti 

situaciju na verfikaciju i plaćanje Naručiocu. Radi izbjegavanja svake sumnje, 

privremena situacija podliježe obaveznom odobrenju od strane Naručioca. 

 

Izdavanje/odobravanje Okončane situacije 

 

U roku od 7 (sedam) dana od dana primopredaje radova Izvođač je obavezan da 

Stručnom timu Naručioca dostavi u 2 (dva) primjerka nacrt Okončane situacije, 

navodeći u njoj vrijednost svih radova po pozicijama iz Ponude Izvođača izraženo u 

evrima. 

 

Ukoliko se Stručni tim Naručioca ne saglasi ili ne može da potvrdi bilo koji dio 

Okončane situacije, Izvođač dostavlja dodatne informacije koje Stručni tim Naručioca 

može da zatraži i vrši izmjene u nacrtu oko kojih su se usaglasili. Izvođač nakon toga 

priprema i dostavlja Stručnom timu Naručioca usaglašenu verziju Okončane situacije. 

 

Ukoliko Izvođač ne podnese Okončanu situaciju u roku od 7 (sedam) dana od dana 

primopredaje radova, Stručni tim Naručioca odobrava Okončanu situaciju u iznosu za 

koji sam opravdano utvrdi da dospijeva za plaćanje. 

 

Usaglašena verzija Okončane situacije podnosi se Naručiocu na pregled i 

odobravanje. 

 

Original situacije i potvrde o izvršenim poslovima, ovjerene od strane Naručioca, sa 

pozivom na broj Ugovora po kojem se nabavka vrši, a po cijenama iz ponude Izvođača, 

se dostavljaju na adresu EPCG AD, Sekretarijat za nabavku, ul. Vuka Karadžića br. 2, 

Nikšić n/r Radovana Radojevića, dipl.maš.ing. 

 

Sva plaćanja Izvođaču po ovom Ugovoru biće izvršena od strane Naručioca na osnovu 

odobrene Privremene/Okončane situacije situacije. 

Odobrenje Privremene/Okončane situacije, odnosno plaćanje se može uskratiti: 

(a) u slučaju da određena isporuka ili radovi izvedeni od strane Izvođača nijesu u 

skladu sa ovim Ugovorom, troškovi popravke ili zamjene mogu da budu uskraćeni dok 

se takva popravka ili zamjena ne izvrši,  

(b) ako Izvođač ne izvrši bilo koji od radova ili obaveza u skladu sa ovim Ugovorom, 

i ukoliko je o tome obaviješten od strane Stručnog tima Naručioca, vrijednost takvih 

radova ili obaveze može da bude uskraćena sve dok dati radovi ili obaveze ne budu 

izvršeni, 

(c) ako Naručilac smatra da ima pravo na bilo kakvu isplatu/naknadu u skladu sa 

ovim Ugovorom i o tome je obavijestio Izvođača. 

 

Stručni tim Naručioca ima pravo da u svakoj situaciji izvrši ispravke ili izmjene koje je 

trebalo adekvatno izvršiti u nekoj od prethodnih privremenih situacija. 



8 | 13 

 

Stručni tim Naručioca 

 

Obaveza Naručioca je da imenuje stručni tim za praćenje realizacije Ugovora (u daljem 

tekstu: Stručni tim Naručioca), a koji je će Izvođača uvesti u posao, pratiti realizaciju 

Ugovora i učestvovati u primopredaji radova koji su predmet Ugovora.   

Ako u toku izvođenja radova dođe do promjene Stručnog tima Naručioca, Naručilac će 

o tome pisanim putem i bez odlaganja obavijestiti Izvođača. 

 

Stručni tim Naručioca ovlašćen je da se stara i kontroliše da li Izvođač izvodi radove 

prema prihvaćenoj Ponudi Izvođača i tehničkoj specifikaciji iz Tenderske 

dokumentacije br. 109/22, primjenu propisa, standarda, tehničkih normativa, kontrolu 

kvaliteta materijala i opreme koji se ugrađuju, da daje tehnička tumačenja eventualno 

nejasnih detalja u tehničkoj dokumentaciji koja je data Izvođaču na uvid, da kontroliše 

dinamiku napredovanja radova i ugovorenog roka završetka. 

Stručni tim Naručioca nema pravo da oslobodi Izvođača od bilo koje njegove dužnosti 

ili obaveze iz ugovora ukoliko za to ne dobije pisano ovlašćenje od Naručioca. 

Postojanje Stručnog tima Naručioca i njegovi eventualni propusti ne oslobađaju 

Izvođača od njegove obaveze i odgovornosti za kvalitetno i pravilno izvođenje radova 

prema prihvaćenoj Ponudi Izvođača i tehničkoj specifikaciji iz Tenderske 

dokumentacije br. 109/22.                                                     

 

Stručni tim Naručioca ima pravo da naredi Izvođaču da otkloni sve uočene nedostatke 

koji su posljedica nekvalitetno izvedenih radova, kao i da zabrani ugrađivanje 

nekvalitetnog materijala i opreme. 

Ukoliko Izvođač, i pored upozorenja i zahtjeva Stručnog tima Naručioca, ne otkloni 

uočene nedostatke i nastavi sa nekvalitetnim izvođenjem radova, Stručni tim 

Naručioca će radove obustaviti i o tom obavjestiti Naručioca i nadležnu inspekciju i te 

okolnosti zapisnički konstatovati. 

Sa izvođenjem radova može se ponovo nastaviti tek kada Izvođač preduzme i 

sprovede odgovarajuće radnje i mjere kojima se prema nalazu nadležne inspekcije i 

Stručnog tima Naručioca obezbjeđuje kvalitetno izvođenje radova. 

Ukoliko se između Stručnog tima Naručioca i Izvođača pojave nesaglasnosti u pogledu 

kvaliteta radova, materijala i opreme koji se ugrađuju, isti se daju na ispitivanje. 

Troškove ovog ispitivanja plaća Izvođač, koji ima pravo da traži njihovu nadoknadu od 

Naručioca, ako ovaj nije bio u pravu. 

Ukoliko rezultati ispitivanja pokažu da kvalitet ugrađenog materijala i opreme ili kvalitet 

izvedenih radova, ne odgovaraju zahtijevanim uslovima, Stručni tim Naručioca je 

dužan da izda nalog Izvršiocu da nekvalitetni materijal ili opremu zamijeni kvalitetnim i 

da radove dovede u ispravno stanje, a sve o trošku Izvođača. 

Ako Izvođač i pored upozorenja i zahtjeva Stručnog tima Naručioca ne otkloni uočene 

nedostatke, odnosno ukoliko nastavi nekvalitetno izvođenje radova, Stručni tim 

Naručioca će će radove obustaviti i o tom obavjestiti Naručioca i nadležnu inspekciju i 

te okolnosti zapisnički konstatovati. 



9 | 13 

 

Materijal i oprema za koje se utvrdi da ne odgovaraju zahtijevanim tehničkim propisima 

ili standardima, Izvođač mora o svom trošku da ukloni sa radilišta u primjerenom roku 

koji mu odredi Stručni tim Naručioca. 

 
Ugovorna kazna i naknada štete 

 
Ako Izvođač svojom krivicom bude kasnio sa izvođenjem radova shodno usaglašenom 
dinamičkom planu, biće dužan da plati Naručiocu ugovorenu kaznu (penale) za svaki 
dan kašnjenja po stopi od 2 ‰ (promila) na Ugovornu cijenu, s tim što iznos ovako 
određene ugovorne kazne (penala) ne može preći 10 % Ugovorne cijene.  
 
Prilikom obračuna Ugovorne kazne Izvođač nema prava da se poziva na eventualna 
kašnjenja Naručioca, Stručnog tima Naručioca, i/ili drugih lica angažovanih od strane 
Naručioca. Opravdanim kašnjenjima smatraće se isključivo ona kašnjenja koja su 
odobrena u vidu produžetka roka za izvršenje Ugovora u skladu sa Ugovorom. Ova 
odšteta ne oslobađa Izvođača od obaveze da završi sve Ugovorene poslove, niti od 
bilo koje druge obaveze ili odgovornosti po Ugovoru. 
 
Ugovorne strane Ugovorom isključuju primjenu pravnog pravila po kojem je Naručilac 
dužan saopštiti Izvođaču da zbog kašnjenja zadržava pravo na ugovorenu kaznu 
(penale), te se smatra da je samim zapadanjem u kašnjenje Izvođač dužan platiti 
ugovorenu kaznu (penale) bez opomene Naručioca, a Naručilac ovlašćen da iste 
naplati - odbije na teret Izvođačevih potraživanja za izvedene Ugovorene poslove koji 
su predmet ovog ugovora ili od Garancije dostavljene od strane Izvođača, s tim što 
Naručilac o izvršenoj naplati – odbijanju je dužan da bez odlaganja obavijesti Izvođača.  
 
Plaćanje ugovorene kazne (penala) ne oslobađa Izvođača obaveze da u cjelosti završi 
i preda na upotrebu Ugovorene poslove, niti ograničava Naručioca da zbog kašnjenja, 
sve ili dio neizvršenih radova, bez posebne saglasnosti Izvođača, oduzme Izvođaču a 
sve o trošku Izvođača.  
Ukoliko Naručiocu nastane šteta zbog prekoračenja ugovorenog roka izvođenja 
radova u iznosu većem od ugovorene i obračunate kazne (penala), tada je Izvođač 
dužan da plati Naručiocu pored ugovorne kazne (penala) i iznos naknade štete koji 
prelazi visinu ugovorene kazne (penala). 
 
Naručilac zadržava pravo da naplati penale od maksimum 5% Ugovorene cijene, u 
slučaju da Izvođač ne ispuni tehničke karakteristike koje su zahtijevane u tački 2.3 
Priloga br.1 tenderske dokumentacije. 
 
Bez obzira na gore navedeno a da bi se izbjegla svaka nedoumica, Izvođač se 
obavezuje da nadoknadi Naručiocu direktnu i indirektnu štetu i izmaklu dobit koje 
pretrpi Naručilac. 
 
Izvođač nema pravo na bonus za ranije izvršenje Ugovorenih poslova. 
 
Raskid ugovora 
 

Ugovor se može raskinuti sporazumno ili po zahtjevu jedne od Ugovornih strana.  



10 | 13 

 

U slučaju jednostranog raskida Ugovor će se raskinuti pisanom obavještenjem sa 
otkaznim rokom od 15 (petnaest) dana koje se dostavlja drugoj ugovornoj strani. U 
obavještenju mora biti naznačeno po kom osnovu se Ugovor raskida. 
Ako strane ugovora sporazumno raskinu ugovor, sporazumom o raskidu ugovora 
utvrđuju se međusobna prava i obaveze koje proističu iz raskida Ugovora.  
Naručilac će jednostrano raskinuti Ugovor u slučaju da: 

- Izvršilac ne bude izvršavao svoje obaveze u rokovima i na način predviđenim 
Ugovorom; 

- Nastupe okolnosti iz člana 150 ZJN (Sl.list CG br. 74/19). 
Izvršilac ima pravo da jednostrano raskine Ugovor ako Naručilac ne izvrši plaćanje 
Izvršiocu u roku i na način predviđen Ugovorom.     

 
Zaštita na radu 

Izvođač je odgovoran za bezbjednost mjesta rada i dužan je da obezbijedi, o svom 
trošku, primjenu mjera zaštite na radu propisanih Zakonom o zaštit i i zdravlju na radu 
Crne Gore, kako ne bi došlo do povrede, odnosno nesreće na poslu, a u slučaju da 
dođe do povrede, odgovoran je Izvođač po svim osnovama. 
Naručilac i Izvođač se obavezuju da u trenutku potpisivanja Ugovora, istovremeno 
potpišu i Ugovor o organizovanju i sprovođenju mjera zaštite na radu. 

 
Zaštita životne sredine 

Izvođač je dužan da preduzima sve mjere za zaštitu životne sredine u skladu sa 
propisima Crne Gore koji regulišu ovu oblast. 
Ukoliko dođe do narušavanja životne sredine i propisanih ekoloških standarda, Izvođač 
je dužan da bez odlaganja obavijestiti Naručioca, koji je dužan da preduzme aktivnosti 
na saniranju nastale štete i narušenu životnu sredinu dovede u stanje koje je 
predhodilo nastaloj šteti. 
U slučajevima iz prethodnog stava, Izvođač je dužan da Naručiocu isplati novčanu 
naknadu na ime otklanjanja štete i svih posljedica narušavanja životne sredine. 
Izvođač je dužan da Naručiocu isplati novčanu naknadu na ime oklanjanja štete i svih 
posljedica narušavanja životne sredine i u slučajevima kada narušavanje životne 
sredine usljed izvođenja radova Naručilac sam utvrdi, bilo u toku trajanja ugovornog 
roka ili nakon isteka istog, uključujući i garantni rok. 
 
Antikorupcijsko pravilo i rješavanje sporova, zaključivanje i stupanje na snagu 
Ugovora 

 

Na sva prava i obaveze Ugovornih strana, a koja nijesu regulisana Ugovorom, 
primjenjuju važeći zakonski i podzakonski propisi države Crne Gore. 
 
Sve eventualne sporove koji nastanu u vezi Ugovora ugovorne strane će rješavati 
sporazumno, a ako to ne bude moguće za rješavanje istih nadležan je Privredni sud 
Crne Gore. 
 
Ugovor o javnoj nabavci koji je zaključen uz kršenje antikorupcijskog pravila u skladu 
sa odredbama važećeg Zakona o javnim nabavkama ništavan je. 
 
Ugovor će se smatrati zaključenim i stupa na snagu danom potpisivanja i ovjere od 
strane ovlašćenih predstavnika Ugovornih strana. 
 



11 | 13 

 

13. ZAHTJEV ZA POJAŠNJENJE ILI IZMJENU I DOPUNU TENDERSKE 

DOKUMENTACIJE 

 
Privredni subjekat može da predloži naručiocu da izmijeni i/ili dopuni tendersku 
dokumentaciju, u roku od osam dana od dana objavljivanja, odnosno dostavljanja 
tenderske dokumentacije u skladu sa članom 94 st. 4 i 5 Zakona o javnim nabavkama.  
 
Privredni subjekat ima pravo da pisanim zahtjevom traži od naručioca pojašnjenje 
tenderske dokumentacije najkasnije deset dana prije isteka roka određenog za 
dostavljanje ponuda. 
 
Zahtjev se podnosi isključivo putem ESJN-a. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 | 13 

 

14. IZJAVA NARUČIOCA O NEPOSTOJANJU SUKOBA INTERESA 

 
 
Elektroprivreda Crne Gore AD Nikšić 
Broj: 20-00-4944/2 
Mjesto i datum: Nikšić, 08.11.2022. godine 
 
 

U skladu sa članom 43 stav 1 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG”, 
br.74/19),  
 
 

Izjavljujem 
 
da u postupku javne nabavke redni broj 540 iz Plana javne nabavke za 2022. godinu 
za nabavka radova za potrebe HE Piva - Remont blok transformatora 2T1,  
 
nijesam u sukobu interesa u smislu člana 41 stav 1 tačka 1 Zakona o javnim 
nabavkama i da ne postoji ekonomski i drugi lični interes koji može uticati na moju 
nepristrasnost i nezavisnost u ovom postupku javne nabavke. 
 
 
Ovlašćeno lice naručioca Nikola Rovčanin 
 

Službenik za javne nabavke Radovan Radojević 
  

Lice koje je učestvovalo u planiranju javne nabavke Marija Janjušević 
 

Predsjedavajući član komisije za sprovođenje postupka javne nabavke Mirjana 

Mrdović 

 

Član komisije za sprovođenje postupka javne nabavke Ivana Kilibarda 

 

Član komisije za sprovođenje postupka javne nabavke Svetlana Ognjenović 

 

Član komisije za sprovođenje postupka javne nabavke Mijo Gubić 

 

Član komisije za sprovođenje postupka javne nabavke Danilo Rutešić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 | 13 

 

15. UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU 
 

Privredni subjekat može da izjavi žalbu protiv ove tenderske dokumentacije 
Komisiji za zaštitu prava najkasnije deset dana prije dana koji je određen za otvaranje 
ponuda.  
 

Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno putem ESJN-a. Žalba koja nije 
podnesena na naprijed predviđeni način biće odbijena kao nedozvoljena. 

 
Podnosilac žalbe je dužan da uz žalbu priloži dokaz o uplati naknade za vođenje 

postupka u iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 
20.000,00 eura, na žiro račun Komisije za zaštitu prava broj 530-20240-15 kod NLB 
Montenegro banke A.D. 

 
Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na 

određenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne 
nabavke te/tih partije/a. 

 
Instrukcije za plaćanje naknade za vođenje postupka od strane žalilaca iz 

inostranstva nalaze se na internet stranici Komisije za zaštitu prava nabavki 
http://www.kontrola-nabavki.me/.“. 
 

http://www.kontrola-nabavki.me/

